

### اصلاح مواد صادراتی

از طبقه تولید کننده شروع میشود  
طرز تهیه محصول یکی از مسائل مهمی است که حتما باید در تجارت خارجی مملکت رعایت شود.

ناحله متاسفانه این نظر عملی نگر دیده نه طبقه لایح وزارت معطل توجه داشته اند و نه تجار و مالکین معطل توجه داشته اند. این جهت با وجود قلت صادرات محصول کنونی همزمان استفاده لازم از همین مقدار کم برده نمیشود، زیرا امتنه و محصول ایران بمناسبت بدی طرز تهیه و در نتیجه عدم بازار های تجارت در دنیا و نداشتن شهرت خوب قیمت های خیلی ارزان از دست داده میشود.

بنیه یکی از محصولاتی است که مورد احتیاج دنیا میباشد، بنیه مقام بزرگی در تجارت عمومی دنیا دارد و مملکت ما هم استعداد خوبی برای بنیه کاری دارد و هر روز هم فریاد می زنیم که باید از این باطنی با بهره گیری از فراوانی بنیه را در دست آورد. صادرات آن کرد را زیاد کرد، بازار های فروش آن را پیدا کرد اما از یک نکته دیگر غفلت داریم و آن تهیه همین محصول است مطابق میل و سلیقه خریداران.

چیزی که هر فروشنده مجبور است مورد دقت و نظر خود قرار دهد تهیه کردن منابع موافق سلیقه و مذاق مشتری است، باید اعتراف کرد که مادر تجارت عمومی مملکت این قسمت را از نظر دور ساخته ایم. تا بحال کمتر اشخاص پیدا شده اند که مثل یک تاجر خارجی دارای همان طرز فکر و عمل بوده و سعی داشته باشد رضایت خاطر مشتری خود را فراهم و روز بروز اعتماد و اطمینان او را یافزاید.

باید در زندگی عمومی و امور تجاری خود رویه را اتخاذ کنیم که قبول و پسند دنیا واقع شود. امروز اصول جلب اعتماد و اطمینان بیش از هر چیز در مجال تجارتی دنیا رواج دارد. هیچ مؤسسه تجارتی ممکن نیست در مال مربوطه تجارتی خود هیچ فکری و تردیدی داشته باشد و وارد کرده و عدم رضایت طرف دیگرش را فراهم نماید.

روزی در پاریس از طرز معامله تجار ایرانی صحبت شد یکی از دوستان گذارش یک تاجر پاریسی را که با یکی دو نفر از تجار کلبی دادوستد و معامله نموده بود نقل میکرد گفت بعضی از تجار پاریسی در معامله قدم بر میدارند که فقط اعتبار خود را نزد چینی ها از بین ببرند بلکه با اعتبار سایرین نیز لطمه میزنند. تاجر پاریسی گفته بود که تاجر ایرانی در معاملاتش همیشه دبه میکنند مثلا سفارش مال التجاره را میدهند اولاً در بدو امر با نظر گردید و سوره ظن قیمتی که به آنها صورت داده میسر نکند میکنند چه، چندین مکاتبه در باب تصحیف قیمت میسرند در حالی که ما هر نوع تخفیف در سببهای خود از نقطه نظر توسعه تجارتی خود بتوانیم بدهیم مضایقه نداریم و در همان مکتوب اولی می نویسیم، مهلت تا چند روز را بقیمت وقت خود و مؤسسه ما را تصحیف می کنند و بعد از آن که آنچه هم بایران رسید باز دچار معظور دیگری میشود زیرا پس از رسیدن جنس بنامون مختلفه متلاخاروت عواربه یادیر رسیدن با تزل جنس و گران بودن تقاضای تخفیف دیگری می نمایند.

تاجر فرانسوی مزبور بالتبیین این طور اظهار عقیده کرده بود که من تسبیح میکنم بن اصول سوغتن و تردید چگونه میتوان باین مملکت دادوستد و تجارت کرد!

این قسمت خرید جنس است از خارجه که عملیات معدودی سبب سلب اعتبار سایرین می شود، قسمت فروش هم در نتیجه سوء رفتار هم بصیرت و اطلاع بعضی ها که سببی آبرو میستود بصورت بدتری درآمده است مثلا اگر یک تاجر خارجی در صدر آمده است که بانک تاجر ایرانی روابط تجارتی خودش را باز نموده و جنس ایران را خریداری کند به انواع اقسام مشکلات برخورد و در نتیجه از این تجارت تمام نامش چشم پوشیده است در حالی که باید قصیر هم از تاجر نبوده است مثلا پوست از ایران خواست و در وقت داده است از چه قسم پوستی برایش فرستاده. وقتی پوست به او رسیده است بکی برخلاف انتظار او از ع دیگری بوده، یا خوب و بد به هم فرستاده شده و باتمام این مطالب تازه قسمت قابل استفاده نبوده است زیرا مثلا طبقه تولید کننده و عمل آورنده یعنی آن صلاح اخصاف برای چند شاهی استفاده پوست را بیخ نازک و کاغذی در آورده است که مورد سده نبوده و بانکین از هم متلاشی و سوراخ بهخ میگردیده است، بدین است پس از آن اولین مال التجاره ایران حساب کار را توامین معامله اش را با اشخاص بد و بد معامله قطع میکند.

یافرض بگیریم تاجر خارجی تقاضای

### آخرین مشاهدات من در بحرین

در تفتیب مکتوبی که چندی قبل فرستاده بودم اینک نیز لازم دانستم اطلاعات اخیر خود را در موضوع اوضاع بحرین با شما در میان بگذارم.

محرتم روز نامه اطلاعات رسانم، زینال فونسل انگلیس در خلیج بنا بود بعد از مسافرت به قطر دو باره به بحرین معاودت نماید ولی از خاطر به بوشهر فراموش کرد خود مراجعت نمود و بطوری که اطلاع یافتیم در نظر دارند بعد از سه ماه دیگر به بحرین بازگشت نمایند و دوباره خود را بدانجا اقل داده اقامت نمایند.

مجلسی که به قلعه (بوماهر) معروف است و روز ورود کابل بسکوت زینال فونسل نسبت به بعضی از حکومت بحرین خریداری شده و معالجات مشغول انجام اساس قدیم آن هستند که بنای تازه برای محل نمایندگی انگلیس در خلیج سازند و گویا در صدد احداث بنایی در طرف این عمارت هستند که بدینا متصل و کشتی های جنگی انگلیس در آینه بتوانند در پهلوئی آن لنگر اندازند. از فراریکه خود مامورین انگلیس انتشار میدهند میگویند عمارت زبور برای قرنطینه و تأسیس مؤسسه صحنی احداث میشود ولی خیلی غریب است که انگلیسها چه مناجبت و با چه قوت محل زبور را اساسا خریداری کرده و بنی قرنطینه میسازند زیرا این قبیل مؤسسات از وظایف انگلیس نیست و بطوریکه خود تاجران ادعا میکنند میگویند ما را با امور حکومت بحرین کاری نیست پس این دخالت ها برای چیست! آیا دم خروس است؟

ساحتمان پلی که بین منامد و بحرین در سال گذشته شروع کرده و مقدار دوپست یا سنگ ریزی شده بود و بعد معلوم شد از چه نقطه نظر دست از کار کشیدند اکنون ده مرتبه شروع نکر کرده و میخوانند تا اواسط سال ۱۹۳۱ تکمیل نمایند و سپس چراغ برق و تلفون از روی این پل عبور داده به بحرین انداخته اند.

چند روز قبل یک امیرال بحری انگلیس با یک فروند کشتی جنگی وارد بحرین شد و بازده توپ از طرف حکومت دست نشانده بحرین شلیک شد شیخ حمد نایب الحکومه اسمی بحرین او را استقبال نمود مشار الیه بعد از دو روز اقامت و توقف در منزل شخصی شیخ بهمان کشتی که آمده بود بطرف جزیره (آسی) مراجعت نمود.

ایرولان های حکومتی انگلیس همه روزه وارد بحرین شده و بعد از توقف کمی روانه جزیره آسی میشوند جزیره مذکور مقابل ابوظبی (عمان) واقع است و در آن جا جدیداً استامبونی برای طیارات انگلیس احداث میکنند ایرانی های کنجکاو و دقیق در این جزیره پر ثروت و طلاخیز با خاطری مالول و در اثر اعمال مامورین انگلیس از تماشا نموده و در اثر یکرشته اقدامات مامورین مزبور دارند تحلیل رفته و ضعیف میشوند.

اگر میخواهید بدانید اقداماتی که برای تصرف و محرومیت ایران از حق مشروع خود اعمال میگردد چگونه است معلوم ذیل را بدقت از نظر بگذرانید:

بطوری که در بحرین بدقت مشاهده کرده ام حکومت نافذ را در این جزیره هم حکمفرمایی میکنند که هیچکس قادر نیست از اوامر آن ها سرپیچی نماید زیرا به مشکلات زیادی که باعث محروم و واضع حالش خواهد شد تصادف مینماید.

یکی فونسل دولت انگلیس است که به اسم وکیل سیاسی دولت بریطانیا در بحرین اقامت و محاکم مستقل دارد و در حق رعایای خارجه بهر نوعی بخواهد احکام صادر و مجرا مینماید - دیگری مستشار حکومت بحرین میباشد که یک نفر انگلیسی موسوم به (مستر ش. دلرمل یگد یف) است که رئیس کل دوائر حکومتی و قضای محاکم داخلی است مشارالیه نیز هر قسم احکامی بخواهد باسم حکومت بحرین صادر و مجرا میدارد.

رویه که از چندین بانطرف پیش گرفته اند این است که حتی الامکان ایرانیان را مجبور به ترک تبعیت ایران و قبول تابعیت بحرین نمایند و بگویند بحرین حکومت مستقل است و استقلال دارد. محمود ساعت ساز و شهری که از چند

خرید بنیه مینماید، بنیه اقسام مختلف دارد، درجه بندی و نمره بندی میگردد در همان درجه اول وقتی میفهمد بنیه ایران هنوز فرضا سفار می شده است گریخ میشود بالاخره از زارع و فلاز تا بعضی از تجار و ملاکین رگرفته است واد میگردند جنس سد عوض خو جا برزند مثل نم که میخواهند فقط همین بند عدل مان التجاره از بیخ ریش خود هم کرده چند تومانی اضافه نماید بعد چه دارد بانکه اعتماد و اطمینان طرف

### از مخر ما در لندن

تبعید دشمنان استالین  
یکی از جراید لندن دیروز خبر ذیل را منتشر ساخت  
(لسیر ستوری) رئیس سابق شورای کمیساریای خاق و (شالکین) رئیس سابق بین الملل جوانان کمونیست و (لومینادوز) منشی سابق استالین اخیراً از حزب باشویک بر حسب فرمان صادره از طرف استالین اخراج گردیده اند.

راجع بسبت منتهین فتوا و حکمی که بر طبق تلگراف (کوئو) صادر شده مشتمل بر نکات ذیل مینماید:  
«یکه این اشخاص از اعتماد حزب سوء استفاده کرده و یک حزب سیاسی تشکیل داده بودند که مقصود و منظورشان سوء اثر (سر هم ندی کردن) سیاست حزب بوده است. مسلم گردیده است که این سه نفر که تبعید و از حزب اخراج گردیده اند قشره پنج ساله را یک کمندی دانسته و کار های (استالینو ترک ترستوری) (مقصود از کار خانجات عظیمی است که برای ساختن تراکتور قرار است بنا نمایند و میبایستی بنام دیکتاتور روسیه تأیید شود) [بمنزله یکفکره (پوتسکین) دانسته اند (پوتسکین) یک مجلس تاتاری بوده است که محبوب کاترین آنرا برای تماشای ملکه ترتیب داده بود و ملکه آنرا بیکار بدان چنان برده و بلکه خواسته بود بفهماند که تمام رعایای وی در رفاهیت و آسایش زندگی میکنند.»

«این دسته نه تنها از کمینه مرکزی و کمسیون کنترل اخراج خواهند گردید بلکه از حزب نیز اخراج خواهند شد. همچنین بنوان ضد انقلابیون شناخته خواهند شد»  
سرقت ۳۲۰۰ لیره در چهار دقیقه  
تاریخ جدیدی در غارتگری و دزدی اتانزونی

در شماره اخیر روزنامه دبی تلگراف شرح ذیل مندرج بود: با وجود دقت و احتیاط و خورسندی سربازان تقبل یافته وزیر دست نه نفر که باطیانچه های اتوماتیکی و توپ های کوچک سیستم جدید مجهز بودند شب گذشته ساعت هشت دزخارج بانک ملی (سیکاکوس) واقع در نیو جزری وارد شدند و بعد از چهار دقیقه ۳۲۰۰ لیره از بانک خارج کرده و بیرون آمدند.

از نقطه نظر تکنیک و سرعت این دزدی صفحه جدیدی در تاریخ حوادث دزدان بانک بر باز کرده است کسی که ریاست بر این عده داشت فرمان خود را بوسیله سوت انجام میداد. دزدان داخل یک اتومبیل کالکسه ای بزرگی شدند که از فراری که امروز معلوم شده این اتومبیل را بیک هفته قبل دزدیده بودند.

آنها در دو قسمت کار میکردند و یک دسته از آن عده در خارج بانک بنکهای اشتغال داشتند این عده که در جلو بانک قراول بودند از عبور و مرور اشخاص و وسایل نقلیه بنوان این که حادثه ای در پیش می باشد جلوگیری می نمودند.

در عین حال پنج نفر از آنها که چهار نفر باطیانچه های اتوماتیکی و یک توپ مسلسل دهن فراخی مجهز بودند داخل بانک شده و بصاحبان و دایع وامانات که بازده نفر بودند امر کردند که فوراً جلو دیوار صف بکشند و دست های خود را بالا نگه دارند.

یکی از آنها زنی بود که فریادی از ته دل کشید و غش کرده بر زمین افتاد ولی سایرین اطاعت کرده و دست های خود را بالا گرفتند، دو نفر از دزدان باطیانچه های خود را در بروی صاحبان و دایع بکشدند و سه نفر دیگر بمشعل تمام داخل اطاق عقب بانک شدند، در آن موقع مدیران بانک جلسه ای تشکیل داده و مشغول مذاکرات بودند.

مستر (سی ستیان میش) رئیس بانک (مستر جاکوب شمسیت) یکی از مدیران بانک و باور سابق (سی کروس) و یک نفر مدیر دیگر با تحویل دار بانک فوراً بصدای دزدان متوجه شده و بدون چون و چرا امر آنان را اطاعت کردند دزدان جلو آمده و گفتند « دستها را بالا نگه دارید و صف کشیده رو بدیوار بکشید» اطاق اول بانک مورد جستجوی دزدان واقع شد ولی چیزی بدست در آن نیفتاد ولی در توجیه با تعدادی اسکناس معادل ۴۰۰ لیره بدست آمد.

وجه مسروقه کاملاً معین نیست ولی از پنج هزار لیره تجاوز نمی کند. در این اثنا آهسته آهسته سوت بلند شد و یکی از دزدان به حاضرین امر داد که بیکدم از جای خود جلو یا عقب بزنند و همچنان چشمان خود را بدیوار بدوزند سپس آهسته از بانک بیرون آمده و با سایر دزدان داخل اتومبیل شده و از میان جمعیت تماشاچی که از مشاهده این منظره محزونانه گداز

### تلگرافهای خارجه

دخالت زنان در انتخابات  
خاتم سوب ماربان و بگم شاه نواز به کمیته فرعی انتخابات بادهای در موضوع موفقیت سیاسی نسوان در تحت قانون جدید که برای اثر اجرای آن زنان در انتخابات حائز کبری اهمیت خواهند بود هتدم نموده است و نیز پیشنهاد کرده است که مو قتا باید قرار داده شود تا آن زن ها در پارلمان شرکت نمایند

تعلیل بانکها  
فیلادلفی ۲۲ - شرکت هیئت صرافان در فیلادلفی موسوم (بانک رزرت کمپانی) بانوزده شعبه محلی آن بموجب حکم وزیر صرافان بسته و تعطیل گردید رئیس بانک که تمام موجودی مبلغ برانزده ملیون لیره می باشد میگوید تعطیل بانک های مزبور در اثر تقلیل و دایمی باشد که صاحبان آنها مشغول بیرون آوردن آن ها بوده اند این اقدام برای حفظ موجودی بانک و نگهداری و حمایت از ودیعه دهندگان و صاحبان سهام شده است بانک هنوز اعتبار کافی دارد که از عهده پرداخت دیون خود بتواند بر آید.

عدم موافقت نمایندگان مسلمان  
لندن ۲۳ - کنفرانس نمایندگان آزاد بخواه هند و پیشوایان مسلمان تا نصف شب ادامه داشت و مذاکرات بر طبقی و مجمعل بوده از قرار مذکور زعماء مسلمان قبول هر نقشه و طرحی را سواى هیئت های انتخابی جداگانه غیر میسور پنداشته اند زیرا افکار و عقاید مسلمانان هند بر این است که هیچ پروگرام و نقشه دیگری برای آنها قابل قبول نمی باشد بنابراین نمیتوان این نکته را مسلم تصور نمود که قشره هیئت های انتخابی مشرک قطعاً متروک خواهد ماند. بقرا ریکه اطلاع حاصل شده است در طی مذاکرات فرادار کمیته های فرعی اقلیت نمایندگان مسلمان در موضوع پیام دولت هندوستان تقویت خواجه داد و اظهار حمایت کافی از مرکز سوتولت دار دارند.

بهبودی محمد علی  
لندن ۲۳ - حالت مزاجی محمد علی اندکی رو به بهبودی گذاشته و اکنون تصور میروند که از خطر جسته است

تعمیر مستشاری  
(بن) انتصاب (سر اوارد و هاب شایر)  
را بیست مستشار قانونی حکومت هندوستان تا چهارم ژون تمدید کرده است.

ایانات مکداندل در کمیته فرعی  
لندن ۲۳ - کمیته فرعی اقلیت ها امروز صبح تشکیل یافت و تا بعد از عید میلاد مسیح تعطیل نمود پیشنهاد تعطیل را مکداندل و دو نفر از نمایندگان نسوان نمودند پس از آن مذاکرات عمومی در میان نمایندگان اقلیت ها شروع شد و تا وقتی کمیته فرعی تعطیل شد مذاکرات ختم نشد هیچگونه پیشنهاد قطعی تقدیم نگردید مکداندل در طی پیشنهاد خود اظهار داشت در این موقع که شروع به طرح مسائل اساسی راجع به هندوستان کرده اند صلاح نیست که برای پیشرفت و حل و فصل مسائلی که لازمه موفقیت در وضع قانون اساسی میباشد بهیچکس در خارج مراجعه شود. از این جهت من ایبدوام که شما قوا و همت خود را برای ایجاد وضعی که موجب آسایش و ترقی و حسن نیت باشد بکار بیاورید

سیمون بسویس میروود  
(سر جان سیمون) بطرف سوئیس حرکت کرده است و در اول ژانویه به لندن مراجعت خواهد نمود و راپورت راجع به تحقیقات در حادثه ۱۰۹۱ را کامل و مهیا خواهد کرد

بهبودی  
لندن ۲۳ - ولانا محمد علی شب گذشته رابخوبی بپایان رساند و راحت خوابید.

قرارداد راجع به تره گمرکی  
اسلو ۲۳ - ابلاغیه صادره در موضوع مذاکرات راجع به مبارکه تره گمرکی که بین نمایندگان بلژیک و لوکزامبورگ و دانمارک و هند و نروژ و سوئد جریان داشته مشتمل بر این است که قرارداد اقتصادی در تاریخ ۲۲ دسامبر باامضا رسیده و در قرارداد اشعار شده است که متعاهدین نباید بر نرخ و میزان تره بیاورند یا تره های جدیدی بدون مشورت یکدیگر اتخاذ شده بودند عبور گردید.

قبل از اقدام بدستبر اینک دزدان ماهز قاش بیچاره ای را که یک میل فاصله با بانک داشت طعمه حریق ساخته بودند برای آنکه حواس پلیس را بحریق مزبور مشغول دارند و خود با اطمینان خاطر به کار خود مشغول شوند در موقعی که پلیس ها از کار اطفاء حریق تازه راحت شده و بطرف بانک می آمدند دزدان مقداری راه را طی کرده و از بیابان در سه اتومبیل کوچک نشسته بطرف نیو برک گداز

**د کتر سعید خان معاضد**

د آرای دیلم از دولت فرانسه (متخصص در امراض چشم و گوش و بی‌وین وحلق آدرس میدان پهلوی ( چهار راه حس آهانه ) نمرهاعلان ۱۷۸۸  
۱ - ه نمرتبیاداداره صحه و مملواعت عمومی بلده۷۸۹۱

**خیالات**

بخارست ۲۴. (ریپبلر ایاتانو) لیدر حزب آزادیخواه‌دولت یافته است

**لاچار یوزک ونمرات برندگان**

نامردی ۳۲ - خاطره انقلاب از نظردم فراموش شده وچشمه‌هم‌شوجیه لاطاری‌نزرگی عدده که سهولاً درکیمت میواد مسیح می کشند بواسل قانون حکومت غلامی از آن جلوگیری نموده است

اولین‌وال لاطارک که مبلغ ۵ میلیون‌ستادوه به‌بلیط نمرهٔ ۳۳۲۰۰ وفل‌دوم که‌بلیط‌عربش بلون یسه بوده ۵ ملیط نمرهٔ۱۳۳۱۶ و فال سوم که‌بلیط برسه بلون (یسه) دوه به‌بلیط نمرهٔ ۲۱۷۰۷ وفال چهارمه که بلسلون (یسه) بود به‌بلیط نمرهٔ ۲۰۱۵۸ ۲۱۵۸ تصادف نموده است

**تعداد تلفات آفات**

بانه‌ها ۲۳- تعداد تلفات حشرات اقیانار کرم آفتی فشان ( بربایی ) در حدود هفتصد نفر تخمین شده‌است آفتی فشان هنوز در حالت حوری می‌باشد بقیه فراه و دهکده‌ها حالی کدور حوالی منطقه خطر‌وابع‌شده‌اند ، تخفیه‌گردیده اند، طیارهٔ شونزی که‌دفراغ‌زاد آسیب دیده طیارهٔ شونزی یکصدتیه و بیخ شوری از ایران را مشاهده نمود کلا ازسکنون ماوای خودکشتان‌کوتاه شده بود. دالمان‌های برای رسانیدن غذا به آنها بمل خواهد‌آمد ووعده داده اند کوسویه، پارادوتو حربه زودتر آنها‌ها نجات دهند

**برندهٔ جایزهٔ سوم لاطارک چیست؟**

باسلون ۲۳-جایزهٔ سوم در لاطارک‌چشم تولد مسیح به‌مجیت پیخندت نامه‌اسامی‌مرد به‌بلیط نمرهٔ ۱۸ هزار (یسه) برده است

**اظهارات وزیر سابق آلمان راجع به قتل تین**

برلن - قوهٔ زور و با سکا فله وزیر اقتصاد ملی آلمان بود صحت قشه تین را راجع به اینکه تومه افصاد منظور ترید فوه‌کنترین است تصدیق کرد اظهار میدارد که اتحاد شوروی در صحت پیشرفت نامساک کنترین سرعت می نظریهٔ بنمیشطور و رسانیده کنترین فوه الکتریک از سال ۱۹۲۵ الی ۱۹۲۹ در انگلستان که ۱۰۰ در امریکو و ۱۹۲۵ در صند زیاد شده و حال آنکه در آلمان‌دشوروی صد وهفتاد درصد زیاد شده‌است

**اظهارات سانی آلمان راجع به عدم پیشرفت مداخله**

برلن - پرو سود خنج که از رچال سرف دست راست آلمان است دکور‌کرب‌و‌اوارهٔ درای آلمان که قسمت عمدهٔ تنظیمش را نمایندگان محافل صنعتی و تجاری تشکیل‌داده بودند ظنی راجع باوضع اتحاد شوروی ایراد کرده در ضمن اظهار داشت که ، ، بانهٔ اختلافات داخلی حزب کمونیست اتحادشوروی بالثبوتی نمیتوان همچو نتیجه گرفت که اتحاد شوروی فقه استحکام است

**دیکتاتوری کارگران در اتحاد شوروی**

دیکتاتوری فاهمیستی عبارت از دیکتاتوری‌اصخاص میباشد بطبقهٔ پروتسو خنج پس از آنکه رژیم شوروی در مدت ۱۲ سال درصده‌ای‌عبثی در روسیه دواتیده و نام نشیات دشمنانه‌اجد شوروی برای اینکه رژیم شوروی را بزور سرنگون سازند ویا بوسیه چند باغوهٔ سیستم شوروی در خارج جبهه کنند چندان امید پیشرفتی ندارند

**تصویب نامهٔ شورای کمیسرهای ملی**

مسکو - شورای کمیسرهای ملی‌اطلاعهٔ شوروی حیث اعضاء کرده‌ای مشافل وبعاده را بشرح ذیل تصویب کرده‌است - مولووف رئیس رود زودتک و کیشیف و اندرف فک قائم‌قام‌های روسیهٔ سابق و اورو یونیکدور و باکو ولف و کینکو و سیکوا و کالداتوویچ عضو -

**انتصاب جدید**

مسکو - شورای کمیسرهای جمهوری روسیهٔ بریاچنکو را بست ریاست شورای کمیسرهای جمهوری روسیهٔ مین سکردو بریاچنکو سابق بر این وظایف فقه مقام دوم سیرسجهٔ روسیهٔ سابق مقام ریاست کمسیون طرح ریزی کمسیون جمهوری روسیهٔ انبیا میداد مسکو، اچاریهٔ مرکزی اتحاد شوروی که برای مسکو، اچاریهٔ شوروی است

**تاسیسات شوروی**

مسکو - مقدمات ساختن بزرگ ترین کارخانه الکتریک از لحاظ تولید حرارت در شهر چلیا بنیشت گبریان افتاده فوه است‌اول این کار ۳۵۰ هزار کیلووات و قسمت دوم آن ۵۰۰ هزار کیلووات خواهد بود برای کار های مقداری ۹ کر روز سات اعتبار داده شده است

**تاسیسات جدید**

مسکو - تاسیسات جدید شوروی روسیه بریاچنکو را بست ریاست شورای کمیسرهای جمهوری روسیهٔ مین سکردو بریاچنکو سابق بر این وظایف فقه مقام دوم سیرسجهٔ روسیهٔ سابق مقام ریاست کمسیون طرح ریزی کمسیون جمهوری روسیهٔ انبیا میداد مسکو، اچاریهٔ مرکزی اتحاد شوروی که برای مسکو، اچاریهٔ شوروی است

**ورود سفیر کبیر شوروی**

پاکو به - مسیو بطروسکی سفیر کبیر اتحاد شوروی در ایران که در روز ۲۵ دسامبر وارد حرکت کرد

پهلوی - مسیو بطروسکی سفیر کبیر اتحاد شوروی در ایران روز ۲۵ دسامبر وارد پهلوی شد

**پایان ماموتوف**

**حکومت تزار و محمد علی میرزا**

در بعضی جا ها در داخل دیوار های سنگی اواره های آبی که از نظر بیگانه مستور است دیده میشود و سرخاچه های سبز باغهای خوب از آنها دیوارها پیدااست.

اگر فرزون بیشتر از این آب دامت شهر خوبی می‌شد زمین های اطراف شهر حاشیخیز و در کنار قنات های که آبیگه از برف کوه سرچشمه میگردد گیاه بسیاری روئیده است . باغ های میوه و انگور اطراف قروق مقدار زیادی محصول زودآو و پسته و هلو و افسام انگور دارد .

تجارت قروقین زیاد نیست و بیشتر اجناس روس از قیبل‌پارچه وفد وظروف و اوزار های مختلفه و غیره محدود میگردد . قروقین به طهران را در نظر یکروز میگذرد . راه صف وینل نیز بر است . چهار اسبهٔ تا هر ۳۵ - ۴۰ ورست فاصلهٔ عوس می‌کنند همه چیز تهمه و فقه قفلچکاچین بر راه می‌تازد می‌کنند . در چنگه مثل دیشب در کوه آعدر ها گرم نبود . صحرای عربی و گروز و درختان وجوهی بیجا بیخ بر آب صف که از کوه میاید در کنار جاده و منراه ای کتک کتک رودخانهٔ خنده باوض حتمی‌و باغیه دربره‌ار دیده می‌شود .

در سمت راست مادر سوری‌گری رودخانهٔ کوهستانی جاری و طرف چپ دامنهٔ کوه تقریباً عمودی ایستاده بود .

راه مثل یک توار قرص در کنار دانسهٔ کوه امتداد یافته . می‌سازد یک ساعت تا ونز سریع دروازهٔ تهران چشم ما نمودار شد. سرباز خواب آلودی دروازه را گشود و ما با بیخنت خیلی عالی امپلیحضرت شاهنشاه ایران‌ورود نمودیم .

**ظهران**

تهران در ارومیه غایب می‌گردد . به اشتیای یکی دو میدان و بیخ عش خیابان قیه کوجه‌ها نموده بزبری را نشان میدهد که اصلا شبیه بشوری که لایق دامتن اسم پای تخت ایران نباند نیست .

بدینتی و پیچیدگی شهر های آسیا آن است که اهالیش خیلی دردم زندگی می‌کنند . تمام خانه و باغها که غالباً درون آن خیلی فشتک است دیوارهای چینه واکلی محصور می‌باشد . از پشت دیوار ها فقط سر شاخه های بند درختان پیداست که رهگذر درگذرد خاک غوطه خورده را عصمانی میکند . چنانچه بجای دیوار های کهن‌تهران نرود کشتی میشد تیرگی ازهر های باسر وسورت و تاب حساب می‌گردد . خانه‌ها دیرینه غر غرات است ، دزهر خانه حوضی است که‌هاض غالی آبارواره می‌آید . کوه‌ها در میان دیوارهای بندخانهٔ واقع و مثل یک دالان درازی نظیر می‌آید .

معمولاً خانه دو روز از نهری که در کوجه است آب یاز می‌کنند . در این قبیل پشتهای مهم تولید نمایی دیشب هیچ آبشاری نداشت و کلیه آگس و آگس‌ها از سر می‌گذشتند و آب را در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند . در این زمان که در کوه‌ها آب کم بود و در باغها و درختان می‌ریختند .

**اوپورت لیلی و منجون**

قصهٔ پر خلاق معمول ایران یکی از خصایص دوره انحطاط ایران است که هنوز هم مرقع نگردیده است

خانه های تهران از لحاظ اروپائی ناراحت است . اطاق ها بدون قفه شبجی بنا میگردد وغالب سقف پائین می‌آید . خشت پلکان برای بالا بردن دیوار بکار میرود ونحوهٔ وسط درآلات خشک میشود وغالب دیوار ها از بالا تا پایین شکاف بر میدارد . کتب اطاق ها بیاز سلك خسته مغروش ویا آگس است . اطاق ها باالی یانند مغروش گردیده دیوار اطاق دارای طاقچه های چینی می‌باشد . هنوز ظاهری دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست . دیوار در ایران منمیل نیست .

**واردات اداری**

نسیه کاری چه مرضی است ؟ آبی مدیر محترم در چند مقاله قبل

عرجی راجع ب حقوق ملین مدارس ماروم داشته بودید و بعد هم در خصوص سایر صنایع شدن هر عملی دستگیر آن میباشد در

صحت است که وزیر فعلی معارف تمام خود را صرف تنظیم امور و اصلاح معارف نموده و حتی المقنن و تا چالی که بوجه مسکنی اجازه می دهد در پیشرفت کار کوشش می نماید ولی چنگد مستخدمی که بده

۱۲ تومان یا قدری بیشتر در افسی بلاد مملکت و علم سهل المثلوث یا صبا المثلوثه باشد مشغول و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

صبح باید سر ساعت در کلاس بایستد و بر اثر املاک بخله تا برگردد عیال و اطفال و زبوسوری آرای آفریننده که سالتداری و خرج برای این کار زحمت کشی و متفحص باشد انصافهٔ او در این راه بیاید و سبب در هر نامی است

**اداره بیمه دولتی شوروی گسترخ**



نمایندهٔ کمی مؤسسه بیمه دولتی اتحاد جماهیر سوسیالیستی شوروی در ایران نمایندهٔ بیمه ذیل را مینماید :

۱ - کار خانها و مراکز چراغ برق و مدارس و مطابع واپیه و اجناسی را که در انبار ها است از آتش بیمه میکند

۲ - مال التجاره را که در راه باشد در تمام طرق مواصله از کلیه پیش آمد های نامطلوب ( آتش فواید عدن و سرف و آتشدین و خوردن موش و غیره ) بیمه میکند

۳ - مؤسسه بیمه دولتی شوروی ( گسترخ ) در تمام مراکز تجاری عالم نمایندگی دارد

۴ - بزرگترین باگتاهی عالم ونسجه در ایران با نك ملی ایران و بانک روس و ایران اسناد بیمه ای گسترخ را تزول مینماید

نمره اعلان ۱۳۳۷  
نمره نشانی ۵۱۴

**اعلان**

نظر بدستور ماده ۱۰۱ قانون ثبت املاک لزوماً با استحضار خاطر عموم میرساند که املاک واقع در ناحیه دوهتر مشهد (که حدود آن برقرار تفصیل ذیل است) برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و از اول بهمن ماه ۱۳۰۹ اداره ثبت اسناد مشهد اعلاتنی را که در ماده ۱۰۳ قانون دستور داده شده است منتشر ساخته و برای تسهیل جریان امر از ۲۰ دیماه شروع به صب پلاک وتوزیع اطراف نامه نموده - در اول فروردین ۲۱۰ صورت کلیه املاک واقع در ناحیه بزوره یادکر محل وقوع ملک واسم مالک وصورت املاک مجهول المالك و مالکینی کتغاب بقفوه الاثر هستند از طرف ثبت اسناد مشهد منتشر خواهد شد - شمالاً - از کوجه چهار باغ در امتداد خیابان عاذا تصحیح مطهر واز ناحیه درانماد خیابان سفلی تا دروازه پائین خیابان ضلع جنوبی خیابان های مذکور جزو این ناحیه است - شرقاً - از دروازه پائین خیابان در امتداد جاده هوشه در دروازه عیدگاه ضلع غربی جاده جزو این ناحیه است جنوباً - از دروازه عیدگاه در امتداد جاده هوشه تا دروازه فردوس ضلع شمالی جاده جزو این ناحیه است - غرباً - از دروازه فردوس در امتداد راسته سروتو حمام سالار معاد واز آنجا در امتداد کوجه سرخرو و کوجه شوکت الدوله و کوجه پنجه و کوجه چهار باغ تا خیابان علیا اضلاع شرقی ملایر جزو این ناحیه است - ع - نمره ۱۳۱۷۷  
نمره اعلان ۱۷۰۸ - مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمعی

**اعلان**

نظر بدستور ماده ۶۰ قانون ثبت اسناد مجموع علائقندمان املاک حوزه ثبت ولایات ثلاث (ملایر - تویسرکان - نهاوند ) خاطر نشان مینماید که از دم دیماه ۳۰۹ اعلانات ثبت ولایات ثلاث فقط در جزیریهٔ میه ( ایران آزاد ) منطبقه طهران درج و منتشر خواهد شد و اختصاص ذنبیع می توانند برای کسب اطلاع از جریان ثبت املاک حوزه مذکوره بشماره های ایران آزاد مراجعه نمایند . ع - مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمعی

**اعلان**

یادکر باینکه فریا - ( ۱۵ بهمن ۱۳۰۹ ) اداره ثبت اسناد و املاک آصفهان باید اتمام به ثبت عمومی ثبت واهله در شهر آصفهان وحومه آن بنماید عیالنا بنا با اجازه وزارت عدلیه عقیده شروع ثبت و اعلام املاک فلهه یک از ناحیه - که عبارت از قصبه نواح است قسمتی از سیاحت و باران بنام میامند و حدود آن شرح ذیل است خواهد شد - شمالاً - از محل تلاقی کوه آبپس بروده خانه زاینده رود که ابتدای یسه خلیفه است الی بل مرتاب کنار جاده جنوبی جزء این قسمت است - غرباً - از بل مرتاب در امتداد شهر املاک کتان ضلع مارغان تا جرسه باعیاب عبدالله خان و از آبپس بزور در امتداد کوجه فله مارغان کتل کنار ضلع شمالی امتزاده غرب که ضلع شرقی جزء این قسمت است ، جنوباً - از محل بل مجاور امتزاده غرب در امتداد کتان جاده صحرازی جوه نواح شمالی جاده بزوره بجاده چلغ و حسیب آباد که ضلع شمالی جاده بزوره جزء این قسمت است واز کوجه دولتی تا کار دادی ( نهر ) میروس تا جرسه طاق کوجه دروازه حسیب آباد ضلع شرقی جزء این قسمت است واز تقاطع کوجه کوجه بزور در امتداد مادی میروس تا رسه ضلع میروسی

**م م مصطلحی**

نموده بایند صورت آن را بشنیمه امتزانهٔ بزوره در مقابل خانه ارسال دارنده تا پس از تشخیص صلاحیت و ایاق بدست مدرسه اجازت کلاس‌های اضافی نیز صادر گردد

بدینیه است مدیرانی که تا اکنون موفق‌باخذ امتیاز شده‌اند امتیاز ارسال مدارک مرهوطه و عم ارتکب‌بجانب و حیانت‌بخوانندداشت

**اصابت برق**

ساعت پنج و نیم عصر سوم قبل‌مظنقی طفل لال و کر فرزند سید رشسا شاگرد احسان آقا تجار خیابان ستخانه‌در کوجه ناطم لاجینا موقع وقوع دست‌سودا بمصاحرم‌چراغ برق زده شد و او را مجذوب نموده و بزین پرتاب مینماید ماورین پلیس مشاراله را به بره‌صاحه نظریه اعزام اولی مینماید واقع نشده طفل زخمی و او را بنیایه

**معرفی نمایندهٔ تهریز**

آقای شیاه الکابریهٔ نمایندهٔ نمایندهٔ دوره هفتم‌تقریبی از تهریز ابراهیم ۲۴ دی‌مهر در ضمن مراسم از وزارت داخله باذارهٔ تقنینیهٔ مجلس معرفی گردید

**رایورت پوشش**

۱ - دو فر کلتی که قصد ساخت داشته اند در کمرک در حین تقش آبی‌حاجی سلم قنبره درجوق لباس آنها مبلغ یکپنجاهرو دویت و شصت و پنج تومان در مقصودت که میخوایند غرب برای خرد رویه بخارجه بپردازند

**تلفات ولایات**

۲- درواغ‌شالی (سریل) مصات‌جنگستان) شروع‌بخرانچایچه که می‌راس الاغ حامل چای و کفدر قوهٔ فتنک همراه آنها بوده دیدم‌اند و بقصد مایهٔ برای خرید چایچه بود آنها را تقبیل‌نموده‌ولی چاره نگردد و فلانچایجان‌اموال را بدست آورد داده شد

**کلاس آفات**

از کسان‌مات‌اطلاعهٔ بیده‌ند-بوسه‌لاجنی‌غرب‌اخیرا شروع‌بهناسیس کلاس‌فوق‌آلات در کرمانشاه‌نموده و این کلاس مدت دو ماه ادامه خواهدداشت اعلاتی در روز ۲۷ آذر در غرب منتشر و عدهٔ را برای کلاس شروع دعوت نموده‌است که بر طبق بوداگاه ذیل خلاصهٔ

